



**PREZYDENT
MIASTA RADOMIA**

Radom, dnia 31.12.2018 roku



In.I.0003.88.2018.LW

**Pani Katarzyna Pastuszka-Chrobotowicz
Radna Rady Miejskiej w Radomiu**

DOTYCZY: interpelacji w sprawie: 1. Utwardzenia ul. Myśliwskiej. 2. Wykonania oświetlenia na ul. Gombrowicza.

W odpowiedzi na Pani interpelacje złożone w dniu 19 grudnia 2018 roku uprzejmie wyjaśniam co następuje:

Ad. 1. Z informacji uzyskanej od Dyrektora MZDiK jako odpowiedzialnego za utrzymanie dróg w mieście wynika, że sięgacz od ulicy Myśliwskiej między posesjami nr 17 i 19 na całej długości 290m posiada nienormatywny pas drogowy o szerokości od 2,5m do 3,0m. Wnioskowane utwardzenie nawierzchni sięgacza masą bitumiczną spowoduje że, wody opadowe będą spływały na przyległe posesje. Bardzo wąski pas drogowy sięgacza nie umożliwi bowiem skutecznego odprowadzenia powierzchniowego wody. Ponadto należy zauważyć, że w wielu przypadkach bezpośrednio do pasa drogowego sięgacza przylegają budynki mieszkalne i gospodarcze, a odprowadzanie wód na ich fundamenty i ściany jest niezasadne.

Dlatego też istniejąca szerokość pasa drogowego sięgacza uniemożliwia wykonanie jego utwardzenia. Warunkiem niezbędnym do utwardzenia nawierzchni o szerokości 5m jest zapewnienie szerokości pasa drogowego co najmniej 7m. Taka szerokość pozwala na rozwiązanie problemu odwodnienia, a także na posadowienie słupów oświetlenia ulicznego.

Regulacja szerokości pasa drogowego może nastąpić po nieodpłatnym przekazaniu na rzecz Gminy Miasta Radomia części swoich działek przez wszystkich właścicieli przyległych terenów do drogi. Z uwagi jednak na istniejące budynki jest to raczej nierealne do wykonania.

Ad. 2. Przed przystąpieniem do prac budowlanych budowy oświetlenia na ul. Gombrowicza konieczne jest opracowanie dokumentacji i uzyskanie stosownych zezwoleń. Obecne zagospodarowanie terenu nie umożliwia zabudowy słupów w pasie drogowym. Występuje więc konieczność poprowadzenia linii oświetleniowej

PREZYDENT MIASTA RADOMIA - RADOSŁAW WITKOWSKI

ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel. 48 36 20 201 fax: 48 36 26 753, e-mail: prezydent@umradom.pl

www.radom.pl

oraz posadowienia słupów na działkach prywatnych. Dlatego też budowa przedmiotowego oświetlenia nie znajduje się w planie zadań MZDiK na rok 2019.

Wpisanie inwestycji do propozycji zadań oświetleniowych na lata następne będzie możliwe po dostarczeniu do MZDiK zgód właścicieli nieruchomości przyległych do drogi na dysponowanie gruntem na cele budowy oświetlenia ulicznego.



z up. PREZYDENTA MIASTA
Konrad Fryszak
Zastępca Prezydenta Miasta

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Miejskiej w Radomiu.
2. Kancelaria Prezydenta.